
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Direzione Generale 
Ufficio Terza Missione e Territorio 
terzamissione@uniss.it    
 

Responsabile: Paola Murru  pmurru@uniss.it tel. +39 079 22 9969 - 8865 

 

 

 

OGGETTO: Bando Start Cup Sardegna 2024 pubblicato con D.D.G. rep. n. 2125/2024 prot. 
78296 del 15/07/2024: proroga termini di iscrizione alla competizione alle ore 13:00 del 28 
agosto 2024 e proroga termini di invio, da parte dei 10 finalisti ammessi alla fase finale, 
della seguente documentazione: 1) il business plan, 2) l’executive summary in italiano e 
in inglese, 3) il video elevator pitch di estensione massima di 25mb, alle ore 13:00 del 
30/09/2024. 

 

Il DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 
07.12.2011, pubblicato nella G.U.R.I. n. 298 del 23.12.2011, e successive 
modificazioni;  

 
VISTO  il D.D.G. rep. n. 2125/2024 prot. 78296 del 15/07/2024 con il quale è stato 

pubblicato il bando “Start Cup Sardegna” 2024, la competizione tra business 
plan di idee imprenditoriali innovative maturate in contesti di ricerca; 

 
VISTO  che l’art. 7- Fase 1, del richiamato bando ha previsto che le iscrizioni alla Start 

Cup Sardegna 2024 avrebbero potuto essere presentate sino alle ore 12:00 
del 08/08/2024, attraverso la compilazione del modulo disponibile nel sito web 
www.startcupsardegna.it; 

 
CONSIDERATO  che, in prossimità della scadenza del termine per le iscrizioni alla “Start Cup 

Sardegna” 2024, è pervenuto un numero esiguo di iscrizioni;  
 
TENUTO CONTO altresì che una maggiore adesione consente una più elevata competizione tra 

le idee imprenditoriali, con conseguente beneficio per la collettività e il 
territorio; 

 
RAVVISATA  l’opportunità di modificare il termine ultimo previsto per le iscrizioni alla 

competizione, di cui all’art. 7 - Fase 1, del richiamato bando, prorogando lo 
stesso alle ore 13:00 del 28/08/2024, al fine di favorire una più ampia 
partecipazione alla competizione medesima;  

 
RAVVISATA altresì l’opportunità di prorogare il termine previsto all’art. 7 - Fase 2, II TAPPA 

- “Finale della Start Cup Sardegna” 2024 del richiamato bando, per l’invio, da 
parte dei 10 finalisti ammessi alla fase finale, della seguente documentazione 
a info@startcupsardegna.it: 1) il business plan, 2) l’executive summary in 
italiano e in inglese, 3) il video elevator pitch di estensione massima di 25mb, 
alle ore 13:00 del 30/09/2024. 

mailto:terzamissione@uniss.it
mailto:pmurru@uniss.it
http://www.startcupsardegna.it/
mailto:info@startcupsardegna.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
DECRETA 

 

ARTICOLO 1  
Il termine per le iscrizioni alla competizione “Start Cup Sardegna” 2024, da effettuarsi attraverso 
la compilazione del modulo disponibile nel sito web www.startcupsardegna.it, come indicato 
nell’articolo 7 – Fase I, del bando “Start Cup Sardegna 2024”, pubblicato con D.D.G. rep. n. 
2125/2024 prot. 78296 del 15/07/2024, è prorogato alle ore 13:00 del 28/08/2024. 
 
ARTICOLO 2  
Il termine per l’invio, da parte dei 10 finalisti ammessi alla fase finale, della seguente 
documentazione: 1) business plan, 2) executive summary in italiano e in inglese, 3) ivideo 
elevator pitch di estensione massima di 25mb, a info@startcupsardegna.it, da parte dei 10 
finalisti ammessi alla fase finale, come indicato all’art. 7, Fase 2, II TAPPA - “Finale della Start 
Cup Sardegna 2024”, è prorogato alle ore 13:00 del 30/09/2024. 

ARTICOLO 3 
Sono fatte salve le iscrizioni alla competizione “Start Cup Sardegna” 2024 regolarmente 
presentate entro la data di pubblicazione del presente provvedimento, fermo restando che coloro 
che hanno già inviato l’iscrizione possono modificare, integrare o sostituire l’iscrizione già 
presentata, entro il nuovo termine di scadenza, previsto all’articolo 1. 
In tal caso si terrà conto unicamente della iscrizione inviata cronologicamente per ultima. 

 

   Il Direttore generale 
          Dott. Giovanni Maria Soro  

 

http://www.startcupsardegna.it/
mailto:info@startcupsardegna.it

		2024-08-06T16:47:31+0200
	Paola Murru


		2024-08-07T08:48:36+0200
	Giovanni Maria Soro




